



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

10. januar 2006

J. nr.: 516-4

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har med skrivelse af 7. december 2005 (ad L 90 spørgsmål 1) anmodet om min besvarelse af følgende spørgsmål:

Spørgsmål 1:

”Vil ministeren uddybende præcisere, hvad der forstås ved ”et meget stort antal sundhedsrådgivningsaftaler”, jf. bemærkningerne til § 2, nr. 2, 2. afsnit?”

Svar:

I bemærkningerne lægges der op til, at en dyrlæge betragtes som havende et meget stort antal sundhedsrådgivningsaftaler, hvis den pågældende har indgået dobbelt så mange sundhedsrådgivningsaftaler som en dyrlæge med sundhedsrådgivningsaftaler inden for den pågældende dyreart gennemsnitligt har.

Oplysning om det gennemsnitlige antal sundhedsrådgivningsaftaler hentes i VetStat. Ved lovforslagets fremsættelse var det gennemsnitlige antal sundhedsrådgivningsaftaler 7 for dyrlæger, der havde indgået sundhedsrådgivningsaftaler for kvægbesætninger, 20 for dyrlæger, der havde indgået sundhedsrådgivningsaftaler for svinebesætninger, og 5 for dyrlæger, der havde indgået sundhedsrådgivningsaftaler for akvakulturanlæg.

Dyrlæger med mindst 14 sundhedsrådgivningsaftaler i kvægbesætninger, mindst 40 sundhedsrådgivningsaftaler i svinebesætninger eller mindst 10 sundhedsrådgivningsaftaler i akvakulturanlæg ville således for indeværende blive omfattet af den yderligere straffskærpelse, med mindre der konkret vurderes at foreligge formildende omstændigheder. Tallene svarer for indeværende til maksimalt 20 % af samtlige dyrlæger, der har indgået sundhedsrådgivningsaftaler.

Formålet med bestemmelsen er at understrege det store ansvar og den betydelige rådgivningsforpligtelse, som dyrlæger med et meget stort antal sundhedsrådgivningsaftaler har påtaget sig. Den fastsatte grænse, for hvad der forstås ved ”et meget stort antal sundhedsrådgivningsaftaler”, er dels for at gøre bestemmelsen mulig at administrere og dels for at kunne udskille dyrlæger med markant flere sundhedsrådgivningsaftaler end en gennemsnitsdyrlæge.

Lars Barfoed

/Birgit Gottlieb